
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 03/08/2021 

Decreto N. 6 del 03/08/2021 
 

Settore: ORGANI ISTITUZIONALI Ufficio: UFFICIO DEL SINDACO 

 
OGGETTO: MODIFICA DECRETO 13 DEL 2019. AGGIUNTA DI NUOVE DELEGHE AGLI 

ASSESSORI COMUNALI 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Dato atto che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta 

del sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 

Visto l'atto di proclamazione del Sindaco del Comune di Maruggio, giusta verbale delle 

operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di seggio in data 28 maggio 2019; 

 

Considerato  

che con decreto n 13 del 12 giugno 2019 con oggetto : Nomina della Giunta Comunale e 

attribuzione di deleghe ,Il sindaco ha provveduto a nominare la giunta comunale e 

l’attribuzione delle deleghe assessorili; 

Dato atto  

di confermare il decreto 13/2019 nella parte relativa la composizione della giunta comunale 

e le nomine assessorili  , le rispettive deleghe e la nomina del vicesindaco; 

Ritenuto di dover integrare il richiamato decreto nella parte  relativa le deleghe degli 

assessori; 

Dato atto che con il decreto richiamato gli assessori e le deleghe conferite  sono :   

1) Maiorano Giovanni nato a Manduria il 26/09/1974, Dignità e concretezza; 

2) Moccia Stefania nata a Torino il 09/02/1970, Speranza e Ugualità; 

3) Chiego Danilo nato a  Taranto il 02/06/1993, Futuro e conoscenza ; 

4) Gioia Annamaria nata a Manduria il 21/10/1982, Crescita e parsimonia; 

 

VISTO che, a norma dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco nominare 

i componenti della giunta; 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 03/08/2021 

VISTO il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la composizione 

e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale in particolare l’articolo  60;  

VISTO più in generale il Titolo III, Capo II, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e le successive 

norme integrative quali il D.L. 13 agosto 2011 n. 138, il D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 e il 

D.Lgs. 8 marzo 2013, n. 39; 

VISTO l’art. 1, comma 137 della Legge 7 aprile 2014 , n. 56; 

 

D E C R ET A 

1.Di attribuire ai predetti Assessori Comunali  ulteriori  incarichi ed attribuzioni , con delega 

alla firma per gli atti connessi alle competenze specifiche di ciascun Assessorato, come in 

elenco: 

1) Maiorano Giovanni: LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, CITTADINANZA ATTIVA E POLITICHE 

DELLA SICUREZZA; 

2) Moccia Stefania: SERVIZI SOCIALI, SPORT, POLITICHE DELLA SALUTE, DISABILITA’; 

3) Chiego Danilo: VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DI CAMPOMARINO, ATTIVITA’ 

CULTURALI, URBANISTICA E POLITCHE GIOVANILI; 

4) Gioia Anna Maria: TURISMO, SPETTACOLO, COMMERCIO E BILANCIO. 

 

5)Riservando a sé medesimo le competenze residuali non oggetto di delega. 

 

2. di confermare il decreto n.13 del 2019 nella restante parte del dispositivo qui non 

modificato. 

 

E V I D E N Z I A 

Che le deleghe sopra conferite riguardano le funzioni di indirizzo e di controllo nelle materie 

sopra specificate e la firma degli atti che la legge, lo Statuto e di Regolamenti non riservano 

alla competenza specifica dei Responsabili di Servizio e del Segretario Comunale 

DISPONE  

1) Di comunicare il presente provvedimento ai signori Consiglieri Comunali nella prossima 

seduta dell’organo consiliare in conformità a quanto previsto dall’art. 46, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 03/08/2021 

2)  Di notificare agli interessati il presente provvedimento per la relativa accettazione; 

3) Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune nonché di darne 

comunicazione all’Ufficio territoriale del Governo – Prefettura 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di Servizio ed al 

Segretario Comunale. 

 

Dalla residenza comunale, lì______    IL SINDACO  

Dott. Adolfo Alfredo LONGO 

         _________________ 

Per accettazione  

 

GLI ASSESSORI 

1) Maiorano Giovanni ________________________________________________________ 

2) Moccia Stefania ___________________________________________________________ 

3) Chiego Danilo _____________________________________________________________ 

4) Gioia Annamaria 

___________________________________________________________ 

 

 

 

Maruggio, lì 03/08/2021 Il Sindaco 

 Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO 

 


